1

г. Хабаровск                                                                25 февраля 2020 г.

                                           Протокол №17/2020

заседания правления товарищества собственников

жилья «Фабричный 25»

Время проведения   18.30

Место проведения   680020, г. Хабаровск,  пер.Фабричный, д.23 офис ТСЖ.

Присутствовали:
1. Ерохина Светлана Сергеевна

2. Евсеенко Светлана Николаевна

3. Машуков Алексей Евгеньевич

4. Шерстнева Алла Анатольевна

Отсутствовали:
1. Беклемешев Константин Михайлович

2. Мещеряков Никита Юрьевич

Из числа приглашенных  на заседание:

управляющий Ефременко Вячеслав Геннадьевич - присутствует

завхоз Тихонова Наталья Ефимовна  - присутствует

ревизор Заднепровский В.Н. -  присутствует

ревизор Бондаренко И.А.- присутствует

ревизор Бушина С.Н. - присутствует

Присутствующие члены ТСЖ - собственники:

Кв.32 Молодковец В.И.

кв.177 Поздняков В.А.

Всего присутствовало и/или голосовало членов правления 66,67% от общего

числа членов правления ТСЖ «Фабричный 25». Кворум имеется.

Принято решение: начать заседание правления.

Ведет заседание - председатель правления: Ерохина Светлана Сергеевна

Секретарь – Евсеенко Светлана Николаевна

                          Повестка заседания правления.

1. Подведение итогов работы за 2019г

2. План мероприятий на 2020-2025гг.

3. Подготовка к отчетно-перевыборному собранию.

4. Прочие вопросы.

2

По ходу заседания обсуждались:

1. По первому вопросу повестки заседания:

По результатам заседания правления №16 от 30.01.2020:

- отчеты Правления о работе, проделанной в 2018-2019гг с приложением

финансового отчета по исполнению смет, обязанностей по возмещению

расходов на оплату счетов Ресурсоснабжающим организациям, состоянию

Резервов предстоящих периодов (накопления) (Приложение 1 на 4 листах),

были предоставлены собственникам для ознакомления и обсуждения

10.02.2020г в подъездах, на сайте, а также посредством электронной рассылки;

- ревизионной комиссии направлен запрос на анализ отчетов и обоснованность

предложенной сметы доходов и расходов, предполагающей увеличение

размера платы за жилищные услуги на 1,05 руб/кв.м. в месяц с 32,03 до 33,08

руб/кв.м.(Приложение 2);

До проведения настоящего заседания в Правление не поступило вопросов к

указанной документации.

На голосование: вынести на утверждение Общего собрания членов

ТСЖ (ОСЧТСЖ) отчеты правления за 2018-2019гг.

Проголосовали:  «за» 4, «против» 0, «воздержался» 0

Решение: принято

На голосование: вынести на утверждение ОСС ЧТСЖ смету расходов

на 2020г. и установить размер платы за содержание и текущий ремонт в

размере 33,08 руб./кв.м.

Проголосовали:  «за» 4, «против» 0, «воздержался» 0

Решение: принято

2. По второму вопросу повестки заседания:

Правлением представлен на обсуждение перспективный план работ за

счет средств «Текущего ремонта и содержания ОИ МКД», а также средств

«Резервного фонда» на период 2020-2025гг, основанный на аналитике работ,

произведенных в период 2009-2019гг (с указанием межремонтных периодов).

 Перспективный план предусматривает накопление денежных средств к

2025г для производства ремонтных работ, сопутствующих обязательной

замене лифтового оборудования к ноябрю 2025г (при условии продления

3

срока эксплуатации всех лифтов по результатам обязательного

освидетельствования в ноябре 2020г). Предложением стало увеличение

размера взноса в Резервный фонд на один рубль до 2,75 руб./кв.м.

Отметим также, что размер взноса в Резервный фонд в размере 1,75

руб/кв.м. утвержден Решением ОСЧТСЖ от 16.04.2018г. для формирования

накоплений на производство работ по электросетям (работы выполнены),

накопление средств на плановый ремонт мягкой кровли  в 2020г.

На голосование: вынести на утверждение Общего собрания членов

ТСЖ (ОСЧТСЖ) Перспективный план работ по текущему ремонту на 2020-

2025гг и установить размер взноса в Резервный фонд в размере 2,75 руб/кв.м.

Проголосовали:  «за» 3, «против» 1 (Шерстнева А.А. высказала свое

несогласие с планом работ и размером взноса на его исполнение),

«воздержался» 0

Решение: принято

3. По третьему вопросу повестки заседания:

В соответствие с Уставом ТСЖ и ЖК РФ, полномочия действующего

правления заканчиваются 16.04.2020г. В связи с этим, обязательными для

включения на повестку ОСЧТСЖ необходимо вынести на голосование

кандидатуры, на членство в правлении. Поступили заявления от собственника

кв.180 Масловской Е.В. (1/2), супруг собственника кв.135 Куркотова Д.А.

(основание: ст.34 Семейного кодекса РФ, ст.143 ЖК РФ). Кроме того,

подтвердил о своем намерении участвовать новом составе правления его

действующий член – собственник кв.125 Машуков А.Е.

Кандидаты оформили свои намерения должным образом и имеют

законные основания для участия в правлении

На голосование: вынести на утверждение Общего собрания членов

ТСЖ (ОСЧТСЖ) кандидатов на членство в правлении:

1. Машукова А.Е кв.125

2. Куркотова Д.А. кв.135

3. Масловскую Е.В. кв.180

Проголосовали:  «за» 3, «против» 0, «воздержался» 0

Решение: принято

4. По четвертому вопросу повестки заседания:

4

Заслушали выступление Председателя Ревизионной комиссии

Заднепровского Н.В с предложениями по повестке ОСЧТСЖ, которые

затронули:

1) Изменение формы главного финансового плана – Сметы доходов и

расходов, однако в отсутствие проекта такого документа с обоснованием

Решение: всесторонне изучить данный вопрос после получения

соответствующих рекомендаций со стороны Ревизионной комиссии.

2) Внести изменения в положения:

- О Правлении ТСЖ

- О Резервном фонде

в части полномочий Правления по расходованию денежных средств.

Решение: всесторонне изучить предложения после получения

соответствующих рекомендаций со стороны Ревизионной комиссии.

3) Инициировать проведение камеральной налоговой проверки ТСЖ

«Фабричный 25» по вопросам организации и ведения налогового учета,

правильности и полноты исчисления и уплаты налогов в бюджетную систему

РФ.

Решение: предложение отклонить.

4) По представлению собственника кв.122 Заднепровского Н.В.

провести внешний аудит ФХД ТСЖ за 2017,2018,2019 гг за счет средств

Резервного фонда с привлечение сертифицированного аудитора.

Решение: включить в повестку ОССЧТСЖ вопрос о проведении внешнего

аудита за 2017,2018,2019 гг с предельной суммой финансирования услуг в

размере 300 000 (Триста тысяч) рублей (100000 рублей/год).

Руководству ТСЖ подготовить повестку Общего собрания членов ТСЖ

в соответствие с принятыми настоящим протоколом решениями.

Председатель правления                         ________________  Ерохина С. С.

Секретарь  правления                              ________________Евсеенко С.Н.

5

   Приложение 1

к протоколу заседания правления №17 от 25.02.2020

6

7

8

9

10

11